УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   29.12.2017         № 910

г. Мончегорск

О внесении изменений в План–график проведения проверок деятельности

подведомственных муниципальных учреждений на 2017-2018 учебный год,

осуществляемых управлением образования администрации города Мончегорска,

утвержденный приказом от 15.08.2017 № 466

 В связи с кадровыми изменениями в составе управления образования и

необходимостью переноса сроков проверок, приказываю:

 1.Внести изменения в План–график проведения проверок деятельности

подведомственных муниципальных учреждений на 2017-2018 учебный год (далее- План-

график проверок), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу

 2. Заместителю начальника управления образования администрации города

Мончегорска (Уханова В.Л.):

 2.1. Обеспечить соблюдение сроков выполнения Плана–графика проверок,

координацию и взаимодействие специалистов управления образования администрации

города Мончегорска, МБУ «ЦРО» и руководителей муниципальных образовательных

учреждений в ходе реализации Плана–графика проверок.

2.2. Организовать размещение Плана–графика проверок на сайте управления

образования администрации города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Уханову В.Л.,

заместителя начальника управления образования.

Начальник управления                                                                              А.И. Архипов

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации города Мончегорска

от 29.12.2017 № 910

ПЛАН-ГРАФИК

проведения проверок деятельности подведомственных муниципальных учреждений на 2017-2018 учебный год,

осуществляемых управлением образования администрации города Мончегорска

№

п/п
Наименование плановых проверок

Наименования учреждений,

деятельность которых подлежит

плановым проверкам

Сроки

проведения

Ответственный

за исполнение

1. Контроль обеспечения процедуры приема в 10 классы МБОУ  Средняя школа № 8 Сентябрь Солтан И.В.

2. Контроль функционирование официальных сайтов образовательных

организаций (раздел «Сведения об образовательной организации»)

МБОУ СОШ № 1,5,8,10,Лицее

имени В.Г.Сизова, Гимназии №

1, ВСОШ № 2, МБУДО ЦРТДиЮ

«Полярис».

Октябрь Владимирова Т.Н.

3. Контроль предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях в части формирования возрастных групп в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в

соответствии с муниципальным заданием

МБДОУ № 12, 20,24, 30 Октябрь Гаврилова В.Г.

4. Контроль функционирования системы контентной фильтрации

ресурсов сети Интернет

все МОУ Октябрь Владимирова Т.Н.

5. Проверка соблюдения требований при организации охраны труда в

дошкольных образовательных учреждениях

ДОУ №№ 3, 5, 1, 2, 7, 8, 12, 18,

19

ДОУ №№ 10, 20, 9, 24, 25, 27, 28

ДОУ №№ 32, 29, 30

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Владимирова Т.Н.

6. Контроль предоставления общедоступного и бесплатного общего

образования в объеме основных общеобразовательных программ
МБОУ СОШ № 1

им. А. Ваганова

Ноябрь

Уханова В.Л.

7. Контроль предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного МБДОУ № 10 Февраль Быкова А.А.

образования в дошкольных образовательных учреждениях по

основным общеобразовательным программам дошкольного

образования

8. Контроль предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в дошкольных образовательных учреждениях по

основным общеобразовательным программам дошкольного

образования

МАДОУ № 18

Март

Быкова А.А.

9. Контроль функционирование официальных сайтов образовательных

организаций

МБДОУ № 10, МБОУ Гимназия

№ 1

Январь Владимирова Т.Н.

10. Контроль предоставления общедоступного и бесплатного общего

образования в объеме основных общеобразовательных программ

МБОУ СОШ № 10

им. Б.Ф. Сафонова

Февраль Уханова В.Л.

11. Контроль функционирование официальных сайтов образовательных

организаций

МБОУ СОШ № 5, МБДОУ № 27

Февраль Владимирова Т.Н.

12. Контроль функционирование официальных сайтов образовательных

организаций

Лицей имени В.Г.Сизова,

МБДОУ № 19

Март Владимирова Т.Н.

13. Изучение и оценка системы методической работы с педагогическими

кадрами

МБОУ Гимназия № 1 Март Уханова В.Л.

14. Контроль обеспечения процедуры приема в 1 классы

общеобразовательных учреждений

МБОУ ОШ № 14 Март Солтан И.В.

15. Контроль функционирование официальных сайтов образовательных

организаций

МБОУ ВСОШ № 2

Апрель Владимирова Т.Н.

16. Контроль предоставления общедоступного бесплатного основного

общего образования в объеме основных общеобразовательных

программ.

МБОУ ОШ № 7 Апрель Уханова В.Л.

17. Проверка по обеспечению безопасности и охране здоровья и жизни

воспитанников в ДОУ в летний период

Все ДОУ Июнь Быкова А.А.

18. Диагностика и анализ образовательного процесса

18.1. Пробное итоговое сочинение для выпускников 11 классов  Ноябрь Владимирова Т.Н.

18.2. Диагностика уровня освоения образовательных программ по

итогам 1 полугодия выпускников 9 классов

- по математике

- русскому языку

МБОУ ОШ №№ 7, 14, МБОУ

ВСОШ№2, МБОУ «Лицей имени

В.Г. Сизова

МБОУ «Лицей имени В.Г. Сизова,

МБОУ ОШ № 7

Декабрь Владимирова Т.Н.

18.3. Диагностика уровня освоения образовательных программ по итогам 1

полугодия выпускников 11 классов

- по математике

- по русскому языку

МБОУ СОШ№1 имени А.

Ваганова, МБОУ СОШ № 5,

Средняя школа № 8, МБОУ № 10

им. Б.Ф. Сафонова, МБОУ

Гимназия № 1, МБОУ ВСОШ № 2

МБОУ СОШ№1 имени А.

Ваганова, МБОУ ВСОШ № 2,

МБОУ СОШ №5

Декабрь Владимирова Т.Н.